
UCHWAŁA  Nr XXXIX/315/2014 
Rady Powiatu w Ostródzie 

z dnia 29 października 2014r. 
 
 

w sprawie ustalenia wysokości diet radnych. 
 
 Na podstawie art.21 ust.4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 
powiatowym (Dz.U. z 2013r. poz. 595 z późn.zm.) 
Rada Powiatu uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
 

Podstawą procentowego określenia wysokości diet jest maksymalna wysokość diety 
określona w § 3 pkt 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000r.  
w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu powiatu (Dz.U. Nr 
61, poz.709), w związku z art.21 ust.5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 
powiatowym (Dz.U. z 2013r. poz. 595 z późn.zm.). 
 

§ 2 
 

1. Ustala się następujące miesięczne diety zryczałtowane przysługujące radnym: 
1) przewodniczącemu Rady – w wysokości 100% maksymalnej diety, 
2) wiceprzewodniczącym Rady – w wysokości 85% maksymalnej diety, 
3) członkom Zarządu – w wysokości 100% maksymalnej diety, 
4) przewodniczącym stałych komisji Rady – w wysokości 85% maksymalnej  

diety, 
5) wiceprzewodniczącym stałych komisji Rady – w wysokości 85% maksymalnej 

diety, 
6) radnym nie pełniącym funkcji wymienionych w pkt 1- 5– w wysokości 75% 

maksymalnej diety. 
2. Określone w ust.1 diety przysługują za udział radnych w sesjach Rady, 

posiedzeniach Zarządu oraz komisji stałych Rady. 
3. Określona w ust. 1 pkt 5 dieta przysługuje w przypadku zastępowania 

przewodniczącego komisji podczas jego nieobecności, niewybrania lub 
niemożności pełnienia funkcji, trwającej dłużej niż 1 miesiąc. 

4. Miesięczna dieta podlega pomniejszeniu za każdą nieobecność, niezależnie  
od przyczyny nieobecności:  
1) na sesji Rady Powiatu o 20% należnej diety, 
2) na posiedzeniu Zarządu o 10% należnej diety, 
3) na posiedzeniu stałej komisji o 10% należnej diety,  

 z wyjątkiem nieobecności związanej z wykonywaniem prac Rady. 
5. Postanowienia ust.4 pkt 3 nie dotyczą jednego posiedzenia komisji o tematyce 

przedsesyjnej. 
6. Przewodniczący Rady Powiatu, Zarządu lub Komisji albo osoba prowadząca  

w zastępstwie posiedzenie, mogą zarządzić pomniejszenie diety o procent,  
o którym mowa w ust.4,  w przypadku nieobecności radnego na części sesji  
lub posiedzenia Zarządu i Komisji. 

7. W przypadku zbiegu w jednym dniu sesji, posiedzenia Zarządu lub Komisji, 
miesięczną dietę za nieobecność pomniejsza się o 20% należnej diety. 



 
§ 3 

Podstawę do wypłacania diet stanowią listy obecności radnych na posiedzeniach. 
 

§ 4 
Diety za dany miesiąc wypłacane są do 10 dnia następnego miesiąca. 
 

§ 5 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 
 

§ 6 
Traci moc uchwała Nr XXIX/175/2004 Rady Powiatu w Ostródzie z dnia 28 grudnia 
2004r. w sprawie ustalenia wysokości diet radnym, zmieniona uchwałą  
Nr XXXIV/222/2005 z dnia 26 kwietnia 2005r. 
 

§ 7 
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 listopada 2014r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
UZASADNIENIE 

 
Wysokość diet radnych została ustalona przez Radę Powiatu uchwałą  

Nr XXIX/175/2004r. z dnia 28 grudnia 2004r. zmienioną uchwałą Nr XXXIV/222/2005 
z dnia 26 kwietnia 2005r. Do obliczania diet, jako podstawę przyjęto wysokość 
minimalnego wynagrodzenia za pracę. Z uwagi na znaczny wzrost minimalnego 
wynagrodzenia za pracę, diety wzrosły do poziomu przekraczającego dopuszczalną 
stawkę określoną w przepisach.  

W przedstawianym projekcie uchwały, jako podstawę ustalania diet radnym, 
przyjęto kwotę bazową dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe, 
określaną w ustawie budżetowej na dany rok. 
Konieczność zmiany uchwały z 2004r. jest również wykonaniem zaleceń 
pokontrolnych Regionalnej Izby Obrachunkowej. 
 


